АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу,

достигшему возраста шестнадцати лет»

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста
шестнадцати лет», утверждённый постановлением Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
11.03.2020 № 110 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в
брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2.6 слова «свидетельство о рожДении
совместного ребёнка лиц, желающих вступить в брак, свидетельство об
установлении отцовства» исключить;

2) пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Свидетельство о рождении совместного ребёнка лиц, желающих

вступить в брак, свидетельство об установлении отцовства, являющиеся
документами подтверждающими наличие уважительных причин для
вступления в брак до достижения брачного возраста, заявитель вправе
предоставить по собственной инициативе.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Экз. № \
р.п. Радищево

Г лава Администрации

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицу,

достигшему возраста шестнадцати лет»
Проект внесён: 15.04.2022 отделом опеки и попечительства

(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Дата и время Наименование
должности * Подпись

/  .

Расшифровка
подписип

.г
эступ-
[ения

согласо
-вания

У.'9о<г Первый заместитель Г лавы
Администрации

Н.В. Филиппов

А
/У У о

..... ........... . А
Руководитель аппарата С.В. Кичигин

!
/>

5М П ег
й.Ю

Заместитель Главы Администрации -
начальник отдела образования и
дошкольного воспитания

Л.Ф. Родионова

| ‘
1
>.оу
Ь 1*0

IЧ,
10 -•

Начальник отдела правового
обеспечения ( Я

М.А. Титова
/  (1

* Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Иополнитель: Гусева Т.В. -  начальник отдела опеки и попечительства, тел.: 2-22-18,
( фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись) ■•Тг .

/
Ийя файла на электронном носителе: «О внесении изменений в административный регламент
«Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет»

лист РАССЫЛКИЛИС1

— ен ия(р— —
« Р а д и щ е в с ю щ * ^ ^ п р е д о с т а в л е н и я

'^ в н е с е н и и  изменении в «Д“ Д Теш ения „а вступление в брак лицу,
муниципальной услуги Р В ш естнадцати лет»

(тяголовок к тексту)

Порядковы
Рассыл
ка по

СЭДу**

Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)

Почтовый адрес
№ экз. на

бумажном
носителе^

Руководитель аппарата

О п е к а _____________

па з -зк-ч в электрон ном  виде 0 экз
, пкр 3 экз • на бум аж н ом  носителе 3 экз.,Всего подлеж ит рассы лке 3 У

Реестр составил: Г усева  Т .В .
Передано в рассы лку __ г  час  _________________________

^ “ поступил -  п о р яд ко в ы й  п о м о р  эк зем п л яр а .

?  Д ля рассы лк и  на б у м а ж н о м  н о с „ « « в «  *  в „ д е  ( э ) ,

** в дан н о й  гр аф е у к а зы в а е т с я  р а с с ы л к а